
МИНИСТЕРСТВО по ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

о  назначении ответственного за ведение официального сайта 
Министерства по делам молодежи Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ 
«Об информации, информационных технологиях и о защите 
информации», Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ 
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления», Законом Республики Дагестан 
от 28 декабря 2016 года № 76 «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности государственных органов Республики Дагестан», руководствуясь 
Положением о Министерстве по делам молодёжи Республики Дагестан, 
утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 31 
июля 2014 года № 349, приказом Министерства по делам молодежи Республики 
Дагестан от 30 апреля 2020 года № 26 о/д п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить лицом, ответственным за поддержку сайта в 
работоспособном состоянии, за проведение организационно-технических 
мероприятий по защите информации от несанкционированного доступа, за 
размещение материалов на сайте Министерства по делам молодежи Республики 
Дагестан (далее -  Министерство), ведение архива программного обеспечения, 
необходимого для восстановления сайта, соблюдение авторских прав при 
использовании программного обеспечения, применяемого при создании и 
функционировании сайта в соответствие с действующими нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, консультанта отдела по работе со 
студенческой и трудящейся молодежью Османову Якут Абдулатиповну.

2. Ответственному лицу за поддержку сайта Османовой Я.А. принять 
действенные меры по обеспечению:

2.1.проведения модернизации и обеспечению постоянного 
функционирования Интернет-сайта Министерства, своевременной актуализации 
данных и размещения их в полном объеме путем регулярного мониторинга;

2.2.соблюдения требований законодательства в сфере информационной 
безопасности;

2.3.размещение информации на сайте Министерства в соответствии с 
положением об официальном сайте в сети Интернет;



2.4. Проводить мониторинг функционирования официального сайта 
Министерства, полноты и актуальности размещенных в нем сведений с 
периодичностью 2 раза в год (по состоянию на 1 января, 1 июля);

2.6. Формировать и публиковать на официальном сайте в сети Интернет 
информацию и документы о Министерстве согласно приложению 
в соответствии с положением о сайте.

3. Утвердить адрес официального сайта, к которому предоставляется 
доступ ответственной Османовой Я.А. http://minmol.ru/

Министр К. Саидов

http://minmol.ru/

